
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO E
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N.  100  DEL 08 AGOSTO 2023

OGGETTO: N. 08 Adempimenti  relativi  al  Regolamento per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio  oneroso-anno  2023  per  le  seguenti  iniziative:
Hispellum 2023 –  Rievocazioni  di  epoca romana;  Velimna  gli
Etruschi  del  fiume XXI  edizione;  Trasimeno e  bici;  Educare:
dalla  libertà  al  prendersi  cura; Parata  regionale  delle
manifestazioni storiche. 

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007
(Approvazione del  ‘Regolamento di  organizzazione della struttura organizzativa e  della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo 2008,  n.  102  del  30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea  legislativa)  come  modificata  dalla  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;  

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21  novembre  2017  (Sostituzione  del  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale  e  autorizzazione all'uso  del  logo,  approvato con  deliberazione  dell'Ufficio  di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione  dell’Ufficio di presidenza n. 36 del
29  marzo  2023  (Sostituzione  del  “Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell’Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo”, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017), in particolare l’art. 19 comma 2 (Alle istanze di
patrocinio  oneroso  e  non  oneroso  presentate  prima  dell’entrata  in  vigore  del  presente
Regolamento  e  a  quelle  relative  a  iniziative  o  manifestazioni  che  iniziano  entro  il  30
settembre 2023, continua ad applicarsi la disciplina di cui alla deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione
del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e
rilievo regionale e autorizzazione all'uso del logo, approvato con deliberazione dell'Ufficio
di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014).

VISTE le  disposizioni  emanate  dagli  organi  competenti  per  il  settore  delle  attività
pubbliche e culturali, nonché le altre disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

1. Istanza  presentata  da  Sandro  Vitali  legale  rappresentante  dell’Associazione
Hispellum  per  l’iniziativa  Hispellum  2023  -   Rievocazioni  di  epoca  romana
(Spello, 17 – 20 agosto 2023) avente le seguenti caratteristiche: la manifestazione
2023  rivisitata  e  rielaborata  nelle  sue  finalità  da  più  spazio  alle  attività
laboratoriali  soprattutto  con  il  coinvolgimento  dei  ragazzi,  teatrali,  culturali  e
convegnistiche con visite guidate, con I' obbiettivo di far conoscere e valorizzare il
ricco  patrimonio  storico  e  archeologico  del  nostro  territorio.  Verranno  inoltre
promossi  e  valorizzati  i  luoghi  archeologici  dell’era  romana  come  l’acquedotto
romano, i mosaici di Villa Sant’Anna, le cinque porte urbiche che si aprono sulla cinta
muraria  perfettamente conservate, attraverso appositi  itinerari  che si  rivelano,  per
l’intero arco dell’anno, la base turistica e culturale di Spello. A far da regia all’intera
manifestazione è il comitato scientifico dell’Associazione e storici locali le cui ricerche
e studi permettono alla manifestazione di esprimersi in maniera più fedele e verosimile
possibile al periodo storico interessato. Hispellum vuole essere anche un momento di
aggregazione  e  soprattutto  di  promozione  e  valorizzazione  delle  peculiarità
culturali, paesaggistiche-naturalistiche, storiche, agroalimentari del territorio. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

2.  Istanza presentata da Antonello Palmerini legale rappresentante dell’Associazione
Pro  Ponte  Etrusca  Onlus  per  l’iniziativa  Velimna  gli  Etruschi  del  fiume  XXI
Edizione (Perugia, 30 agosto - 31 ottobre 2023) avente le seguenti caratteristiche:
l’Associazione  culturale  Pro  Ponte  Etrusca  ONLUS  di  Ponte  San  Giovanni  è
promotrice della manifestazione “Velimna gli Etruschi del Fiume” dedicata alla
divulgazione  della  cultura  etrusca.  La  manifestazione,  giunta  quest’anno  alla
ventunesima edizione, vuole valorizzare e dare testimonianza ai reperti presenti nel
nostro territorio tra i quali l’Ipogeo di Volumni richiamo di turisti e visitatori da
tutto il mondo. L’obiettivo principale è il coinvolgimento della popolazione alla
riscoperta  del  territorio  e  delle  proprie  radici  storiche.  Velimna  è  un  evento
culturale di alto spessore che ha contribuito grazie alla multiforme varietà delle
sue proposte a  richiamare  attorno alla  Necropoli  del  Palazzone,  all’Ipogeo dei
Volumni e al Museo Archeologico Nazionale dell’Umbria e ai vari siti archeologici
di Perugia e dintorni un folto pubblico di appassionati e curiosi intenzionati ad
immergersi nella cultura, nei colori e nei sapori della Perugia etrusca. Nel corso
degli anni molte sono state le collaborazioni e i gemellaggi stretti con numerose
città etrusche e umbre quali Orvieto, Chiusi, Cortona, Tarquinia, Cerveteri,

     Montalto di Castro, Canino, Viterbo, Pitigliano, Castiglione della Pescaia, Gubbio.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

3.  Istanza  presentata  da  Cesare  Galletti  legale  rappresentante  dell’Associazione
Sportivo  dilettantistica  Francesco  nei  Sentieri  per  l’iniziativa  Trasimeno  e  bici
(Perugia,  01 – 15 settembre 2023)  avente le  seguenti  caratteristiche:  la finalità
della Mostra fotografica è la promozione del territorio e la diffusione di un turismo
consapevole  e  rispettoso  dell’ambiente,  in  armonia  con  la  natura  e  l’arte,
attraverso la valorizzazione di aspetti culturali, sociali, sportivi e ludici. Lo spazio
espositivo  sarà  allestito  con  un’imbarcazione  da  pesca  d’epoca  insieme  alle
attrezzature da pesca e materiale originale



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

4.  Istanza  presentata  da  Carlo  Stacchiola  legale  rappresentante  dell’Associazione
Articolo 26 A.P.S. per l’iniziativa Educare: dalla libertà al prendersi cura (Todi,
02 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche: dal 2014 Articolo 26 APS è
un’associazione no profit di genitori che offre servizi di consulenza alle famiglie e
di progettazione educativo didattica per le scuole e i gruppi giovanili, insieme ad
eventi culturali, percorsi di formazione permanente e corsi specifici per genitori ed
insegnanti. Al Convegno si parlerà, anche grazie all’aiuto di alcuni relatori, dei
ragazzi che hanno bisogno di cure, di qualcuno che li ascolti, anche dal punto di
vista dei  genitori. Parteciperanno specialisti  di  alto valore,  rappresentanti delle
Istituzioni ed esperti di politiche scolastiche.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

5. Istanza presentata da Carlo Paolocci legale rappresentante dell’Associazione Umbra
rievocazioni  storiche  A.U.R.S.  per  l’iniziativa  Parata  regionale  delle
manifestazioni  storiche (Orvieto,  10  settembre  2023)  avente  le  seguenti
caratteristiche: parata regionale delle rappresentanze delle manifestazioni storiche
presenti in Umbria, in collaborazione con il Comune di Orvieto, si organizza la
sfilata per le vie cittadine con esibizione dei gruppi storici.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

CONSIDERATO  che dal richiamato documento istruttorio emerge che le  istanze sopra
elencate  risultano  ammissibili  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della  disponibilità
risultante dai capitoli 20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2023,

VISTI:
- la legge regionale  21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2023-2025”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione
Bilancio di previsione finanziario per gli anni 2023-2024-2025 per il funzionamento  
dell'Assemblea legislativa
-  la  deliberazione  dell'Ufficio  di  presidenza  del  28  dicembre  2022,  n.  100  di
approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio gestionale a
seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea
legislativa regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione
capitoli di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025.
- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 12 giugno 2023, n. 75 di variazione
compensativa al  Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

RITENUTO,  conseguentemente, opportuno  accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• € 1.500,00  per l’iniziativa  Hispellum 2023 -  Rievocazioni di epoca romana
• € 1.500,00  per l’iniziativa  Velimna gli Etruschi del fiume XXI Edizione
• €    500,00  per l’iniziativa  Trasimeno e bici
• €    800,00  per l’iniziativa  Educare: dalla libertà al prendersi cura
• €    500,00  per l’iniziativa  Parata regionale delle manifestazioni storiche

con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2023, le istanze richiamate in
narrativa;

2. di concedere i seguenti contributi:

• € 1.500,00  per l’iniziativa  Hispellum 2023 -  Rievocazioni di epoca romana
• € 1.500,00  per l’iniziativa  Velimna gli Etruschi del fiume XXI Edizione
• €    500,00  per l’iniziativa  Trasimeno e bici
• €    800,00  per l’iniziativa  Educare: dalla libertà al prendersi cura
• €    500,00  per l’iniziativa  Parata regionale delle manifestazioni storiche

3. di  subordinare  l’efficacia  del  presente  atto  all’acquisizione  del  parere  di  regolarità
amministrativa e di regolarità contabile;

4. di  subordinare  la  liquidazione  della  somma  deliberata  allo  svolgimento  della
manifestazione nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti per il
settore delle attività pubbliche e culturali, nonché delle altre  disposizioni  normative
vigenti in materia;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti a
cura della Segreteria generale e mantenere la pubblicazione per 5 anni ai sensi  dell’art.
8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione "Amministrazione Trasparente
Provvedimenti  Provvedimenti  organi  indirizzo-politico  pagina
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0 a  mezzo
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6. di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo e
al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                            Il Presidente
     Segretario generale                Marco Squarta

Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità  amministrativa del  presente
atto.

Perugia, 08 agosto 2023

                                                               Il Segretario generale
                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione dell'Ufficio di
presidenza  n.  61/2021,  e  dell’articolo  31  bis,  commi  1,  3,  4,  6  e  7,  del  Regolamento
approvato con deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 284 del 2018, come modificato
con  deliberazione  n.  114/2021,  si  esprime  PARERE  FAVOREVOLE  in  merito  alla
regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 08 agosto 2023

                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio
                                                             Risorse e Sistema Informativo

             Juri Rosi



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di  interesse e rilievo
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2023.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea legislativa
per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal Regolamento approvato
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del
“Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione
Umbria  per  iniziative  di  interesse e  rilievo  regionale  e  autorizzazione  all'uso del  logo,
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per la
concessione  di  patrocinio  oneroso,  redatte  sotto  forma di  dichiarazione  ai  sensi  degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 : 

1. Istanza  presentata  da  Sandro  Vitali  legale  rappresentante  dell’Associazione
Hispellum  per  l’iniziativa  Hispellum  2023  -   Rievocazioni  di  epoca  romana
(Spello, 17 – 20 agosto 2023) avente le seguenti caratteristiche: la manifestazione
2023  rivisitata  e  rielaborata  nelle  sue  finalità  da  più  spazio  alle  attività
laboratoriali  soprattutto  con  il  coinvolgimento  dei  ragazzi,  teatrali,  culturali  e
convegnistiche con visite guidate, con I' obbiettivo di far conoscere e valorizzare il
ricco  patrimonio  storico  e  archeologico  del  nostro  territorio.  Verranno  inoltre
promossi  e  valorizzati  i  luoghi  archeologici  dell’era  romana  come  l’acquedotto
romano, i mosaici di Villa Sant’Anna, le cinque porte urbiche che si aprono sulla cinta
muraria  perfettamente conservate, attraverso appositi  itinerari  che si  rivelano,  per
l’intero arco dell’anno, la base turistica e culturale di Spello. A far da regia all’intera
manifestazione è il comitato scientifico dell’Associazione e storici locali le cui ricerche
e studi permettono alla manifestazione di esprimersi in maniera più fedele e verosimile
possibile al periodo storico interessato. Hispellum vuole essere anche un momento di
aggregazione  e  soprattutto  di  promozione  e  valorizzazione  delle  peculiarità
culturali, paesaggistiche-naturalistiche, storiche, agroalimentari del territorio. 
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

2.  Istanza presentata da Antonello Palmerini legale rappresentante dell’Associazione
Pro  Ponte  Etrusca  Onlus  per  l’iniziativa  Velimna  gli  Etruschi  del  fiume  XXI
Edizione (Perugia, 30 agosto - 31 ottobre 2023) avente le seguenti caratteristiche:
l’Associazione  culturale  Pro  Ponte  Etrusca  ONLUS  di  Ponte  San  Giovanni  è
promotrice della manifestazione “Velimna gli Etruschi del Fiume” dedicata alla
divulgazione  della  cultura  etrusca.  La  manifestazione,  giunta  quest’anno  alla
ventunesinma edizione, vuole valorizzare e dare testimonianza ai reperti presenti
nel nostro territorio tra i quali l’Ipogeo di Volumni richiamo di turisti e visitatori
da tutto il mondo. L’obiettivo principale è il coinvolgimento della popolazione alla
riscoperta  del  territorio  e  delle  proprie  radici  storiche.  Velimna  è  un  evento
culturale di alto spessore che ha contribuito grazie alla multiforme varietà delle



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

sue proposte a  richiamare  attorno alla  Necropoli  del  Palazzone,  all’Ipogeo dei
Volumni e al Museo Archeologico Nazionale dell’Umbria e ai vari siti archeologici
di Perugia e dintorni un folto pubblico di appassionati e curiosi intenzionati ad
immergersi nella cultura, nei colori e nei sapori della Perugia etrusca. Nel corso
degli anni molte sono state le collaborazioni e i gemellaggi stretti con numerose
città etrusche e umbre quali Orvieto, Chiusi, Cortona, Tarquinia, Cerveteri,

    Montalto di Castro, Canino, Viterbo, Pitigliano, Castiglione della Pescaia, Gubbio.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

3.  Istanza  presentata  da  Cesare  Galletti  legale  rappresentante  dell’Associazione
Sportivo  dilettantistica  Francesco  nei  Sentieri  per  l’iniziativa  Trasimeno  e  bici
(Perugia,  01 – 15 settembre 2023)  avente le  seguenti  caratteristiche:  la finalità
della Mostra fotografica è la promozione del territorio e la diffusione di un turismo
consapevole  e  rispettoso  dell’ambiente,  in  armonia  con  la  natura  e  l’arte,
attraverso la valorizzazione di aspetti culturali, sociali, sportivi e ludici. Lo spazio
espositivo  sarà  allestito  con  un’imbarcazione  da  pesca  d’epoca  insieme  alle
attrezzature da pesca e materiale originale

L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

4.  Istanza  presentata  da  Carlo  Stacchiola  legale  rappresentante  dell’Associazione
Articolo 26 A.P.S. per l’iniziativa Educare: dalla libertà al prendersi cura (Todi,
02 settembre 2023) avente le seguenti caratteristiche: dal 2014 Articolo 26 APS è
un’associazione no profit di genitori che offre servizi di consulenza alle famiglie e
di progettazione educativo didattica per le scuole e i gruppi giovanili, insieme ad
eventi culturali, percorsi di formazione permanente e corsi specifici per genitori ed
insegnanti. Al Convegno si parlerà, anche grazie all’aiuto di alcuni relatori, dei
ragazzi che hanno bisogno di cure, di qualcuno che li ascolti, anche dal punto di
vista dei  genitori. Parteciperanno specialisti  di  alto valore,  rappresentanti delle
Istituzioni ed esperti di politiche scolastiche.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

5. Istanza presentata da Carlo Paolocci legale rappresentante dell’Associazione Umbra
rievocazioni  storiche  A.U.R.S.  per  l’iniziativa  Parata  regionale  delle
manifestazioni  storiche (Orvieto,  10  settembre  2023)  avente  le  seguenti
caratteristiche: parata regionale delle rappresentanze delle manifestazioni storiche
presenti in Umbria, in collaborazione con il Comune di Orvieto, si organizza la
sfilata per le vie cittadine con esibizione dei gruppi storici.
L’Associazione  chiede  anche l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa;

Le istanze sopra descritte risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma 1,
del  Regolamento  in  premessa  richiamato  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della
disponibilità  risultante  dai  capitoli  20701  e  20601  del  bilancio   relativo  all’esercizio
finanziario 2023,  



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

VISTI:
- la legge regionale 21 dicembre 2022, n. 18, “Bilancio di previsione della Regione Umbria
2023-2025”;
- la deliberazione dell'Assemblea legislativa 13 dicembre 2022, n. 283, di approvazione
Bilancio  di  previsione  finanziario  per  gli  anni  2023-2024-2025  per  il  funzionamento
dell'Assemblea legislativa;
- la deliberazione dell'Ufficio di presidenza del 28 dicembre 2022, n. 100 di approvazione
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  gestionale  a  seguito
dell’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  dell’Assemblea  legislativa
regionale per il triennio 2023-2024-2025. 
- il provvedimento del Segretario generale del 4 gennaio 2023, n. 1 di assegnazione capitoli
di Bilancio gestionale per il triennio 2023-2024-2025;
-  la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  del  12  giugno  2023,  n.  75  di  variazione
compensativa  al  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  al  Bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025 nell’ambito della stessa missione, programma e macroaggregato.

Tutto  ciò  premesso  e  considerato  si  trasmette  il  presente  documento  istruttorio
all'Ufficio  di  Presidenza,  per  l’adozione  delle  determinazioni  di  competenza,  ai  sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza  n.  358  del  18  giugno  2018  (Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell'Assemblea  legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 04 agosto 2023

 L’Istruttore
 Paola Frelli    Il Responsabile della Sezione 

                                 educazione alla cittadinanza
           Anna Vittoria Nania

                                                                         Il Segretario Generale
                                                                      Juri Rosi   

                                                                      


